



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД НИШ
Градска општина Медијана
Веће Градске општине
Број 61/2026-03-1
Датум 03.02.2026. године
Ниш, ул. Париске комуне 2а

На основу члана 47. став 1. тачка 9. Статута Градске општине Медијана („Сл.лист града Ниша“ бр.58/2017 и 64/2019) и члана 45. Пословника Већа Градске општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, бр.45/2017), Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења („Сл.гласник РС“ бр.16/2018) Одлуке о остваривању права на доделу средстава из буџета ГО Медијана (Службени лист Града Ниша бр.146/2024) члана 8. Правилника о измени и допуни правилника о поступку и начину остваривања права на доделу средстава утврђених на основу Одлуке о остваривању права на доделу средстава из буџета ГО Медијана удружењима за реализовање програма/пројеката од јавног интереса бр.57/2026-03-1 од 02.02.2026. године, Одлуке Већа Градске општине Медијана бр.108/2026-03-1 од 02.02.2026. године, Веће Градске општине Медијана на 109. седници, 03.02.2026. године расписује:

**ЈАВНИ КОНКУРС/ПОЗИВ
ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРЕДЛОГА ПРОЈЕКТА ИЗ ОБЛАСТИ спорта, безбедности у
локалној заједници, заштите животне средине и туризма НА ТЕРИТОРИЈИ ГО
МЕДИЈАНА ЗА 2026. годину**

I Веће Градске општине Медијана расписује јавни конкурс дана 04.02.2026. године заинтересованим удружењима грађана регистрованим на територији ГО Медијана да поднесу предлоге пројеката за финансирање односно суфинансирање из буџета ГО Медијана.

Предмет Конкурса је финансирање, односно суфинансирање пројеката из области **спорта, безбедности у локалној заједници, заштите животне средине, туризма**, који се реализују у 2026. години.

Средства за овај конкурс, у укупном износу од 8.300.000 динара, планирана у буџету Градске општине Медијана за 2026. годину у делу дотације невладиним организацијама, дотације осталим непрофитабилним институцијама – по конкурс и то:

Удружења из области спорта, износ– 5.300.000,00 динара.

Удружења из области безбедност у локалној заједници - износ – 1.000.000,00 динара.

Удружења из области заштита животне средине, износ – 1.000.000,00 динара.

Удружења из области туризам, износ - 1.000.000,00 динара.

Намена средстава опредељених за овај конкурс је финансирање, односно суфинансирање одобрених трошкова реализације пројеката из области **спорта безбедности у локалној заједници, заштите животне средине, туризма**. Корисник

средстава их може директним уговарањем ангажовати за трошкове крајњих учесника, односно пружалаца услуга на пројекту, или за трошкове подорганизатора/партнера свих активности на пројекту, у складу са одобреним трошковима по (ревидираној) спецификацији буџета пројекта. Опредељена и одобрена средства по овом конкурс исказују се у бруто износу и ни у једној фази реализације пројекта не могу имати карактер донација.

II Право учешћа на Конкурсу имају удружења грађана регистрована на територији ГО Медијана.

Начин писања предлога пројекта: Предлог пројекта доставља се на српском језику, ћирилицом, написан обавезно на персоналном рачунару и на прописаном обрасцу (Образац бр.1.2-1 Захтев физичког и правног лица за пројектне активности, Образац бр. 2, прилог, разрада буџета, списак пројектних трошкова, финални наративни извештај). Предлози пројекта писани руком или писаћом машином, као и они ван прописаног обрасца, неће се узети у разматрање.

III Образац пријаве на Конкурс, као и остали обрасци могу се преузети на званичној веб презентацији Градске општине Медијана, на адреси www.medijana.rs у делу конкурси.

IV Пријаве на Конкурс достављају се у два примерка (један штампани и један електронски) са пратећом документацијом удружења грађана, дужна су да предлоге пројекта доставе НЕПОСРЕДНО до 27.02.2026. године у 14 часова. Предлози пројекта достављају се у затвореној коверти и шаљу на адресу: ГО Медијана, ул. Париске комуне 2а, 18000 Ниш. Шаљу се искључиво поштом препоручено, курирским путем, односно непосредним достављањем у канцеларију бр. 3, Париске комуне 2а, 18000 Ниш. На коверти обавезно треба назначити пуно име и адресу пошиљаоца, област, назив пројекта и следећи текст: «ЗА КОНКУРС - НЕ ОТВАРАТИ».Подносилац пријаве је у обавези да наведену документацију достави у писаном и електронском облику на USB флеш меморији, у запечаћеној коверти или пакету.

Под потпуном пријавом подразумева се:

- 1) уредно попуњени и оверени образасци пријаве са детаљним описом пројекта и разрађеним буџетом пројекта,
- 2) други документи наведени у тексту конкурса.

V Пријаве на Конкурс достављају се **у року од 23 дана** од дана објављивања на сајту е-управе, као и на званичној интернет презентацији Градске општине Медијана www.medijana.rs. Конкурсна документација се не враћа.

VI Критеријуми на основу којих ће се оцењивати пројекти пријављени на Конкурс су:

- 1) референце програма: област у којој се реализује програм, дужина трајања програма, број корисника програма, могућност развијања програма и његова одрживост;
- 2) циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног интереса, степен унапређења стања у области у којој се програм спроводи;
- 3) суфинансирање програма из других извора: сопствених прихода, буџета Републике Србије, аутономне покрајине или јединице локалне самоуправе, фондова Европске уније, поклоне, донација, легата, кредита и друго, у случају недостајућег дела средстава за финансирање програма;
- 4) законитост и ефикасност коришћења средстава и одрживост ранијих програма: ако су раније коришћена средства буџета, да ли су испуњене уговорне обавезе.

Ближа мерила за избор програма применом критеријума из става 1. овог члана, као и допунске критеријуме који су специфични за одређену област утврђује надлежни орган.

VII Одобрени пројекти морају се реализовати у складу са роковима датим у пројектној документацији.

VIII Пројекти се морају реализовати на територији Градске општине Медијана.

IX Средствима буџета Градске општине Медијана биће финансирани или суфинансирани пројекти из следећих области: спорта, безбедности у локалној заједници, заштите животне средине туризма, а које су од значаја и у оквиру надлежности Градске општине Медијана.

X Поступак Конкурса за финансирање, односно суфинансирање пројеката из области **спорта безбедности у локалној заједници, заштите животне средине, туризма** Градске општине Медијана за 2026. годину спроводе Комисије за избор пројеката из области **спорта безбедности у локалној заједници, заштите животне средине, туризма** (у даљем тексту Комисије).

Комисије врше оцену пројеката и доносе Закључке о избору пројеката и износима средстава којима ће бити финансирани, односно суфинансирани пројекти из области **спорта безбедности у локалној заједници, заштите животне средине, туризма**, у зависности од испуњености постављених критеријума и расположивих средстава у буџету Градске општине Медијана планираних за ове намене.

XI Комисије неће разматрати: неблаговремене и непотпуне пријаве на Конкурс, пријаве пројеката подржаних на претходним конкурсима, пријаве упућене факсом или електронском поштом, као и пријаве оних учесника на Конкурсу који су у претходној години остварили право на финансирање, односно суфинансирање пројеката средствима из буџета Градске општине Медијана, а утврди се: да нису поднели извештај о реализацији пројекта, да нису средства утрошили у складу са пројектном документацијом, односно да су средства ненаменски трошили, или да нису испунили другу уговорну обавезу.

XII Трошкови пројекта, настали планирањем и наменским коришћењем буџетских средстава, морају бити:

- неопходни за спровођење активности и да су усаглашени са принципима законитости и економичног финансијског управљања, што се нарочито односи на вредност уложеног новца и делотворност трошкова;
- стварни трошкови подносиоца пријаве током периода реализације пројекта;
- евидентирани током реализације пројекта, у обрачунима и пореским документима корисника средстава, те да су препознатљиви и проверљиви, и подржани потпуним и овереним рачуноводственим исправама на основу чијих се копија правдају Градској општини Медијана.

Неприхватљиви трошкови су: опремање просторија удружења, трошкови дневница за службена путовања за реализацију пројекта, трошкови зарада запослених, трошкови употребе постојеће опреме која представља расположиве ресурсе носиоца пројекта, донације, као и накнаде за пружање комуналних услуга, изузев трошкова комуникација (телефон и интернет).

XIII Одлукама Комисија одређује се висина одобрених средстава која се предлаже Већу Градске општине Медијана. На основу Одлука Комисија, Веће доноси Решење о финансирању, односно суфинансирању пројекта.

XIV Решење о финансирању, односно суфинансирању пројекта биће објављено на званичној веб презентацији Градске општине Медијана, најкасније 120 дана од истека рока за подношење пријава.

Уколико је одлуком одобрен мањи износ од износа средстава тражених од Градске општине Медијана у предлогу пројекта, подносилац истог пројекта дужан је да у року од

пет дана од дана добијања обавештења од Управе поднесе ревидирани буџет пројекта у висини одобрених средстава или да изјаву да одустаје од додељених средстава.

Корисник средстава је дужан да отвори посебан наменски подрачун у Управи за трезор, као и да сва плаћања из средстава буџета ГО Медијана по основу трошкова одобрених (ревидираним) буџетом пројекта врши искључиво са истог подрачуна.

XV Подносиоци којима су Решењем одобрена средства, потписаће уговор о финансирању или суфинансирању пројекта са Председником Градске општине Медијана. Уговором ће бити ближе одређена права и обавезе уговорних страна.

XVI Подносиоци пројекта који су закључили уговор о финансирању или суфинансирању пројекта дужни су да, у року од 15 дана по завршетку пројекта, поднесу извештај о реализацији пројекта са доказима о наменском коришћењу средстава Градској општини Медијана.

Градска општина Медијана дана 11.02.2026. године, организоваће инфо дан за све заинтересоване подносиоце пројекта.

Додатне информације могу се добити непосредно у Градској општини Медијана или на број телефона +381 60 44 95 345, Ненад Стојановић.

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА

ПРЕДСЕДНИК

Младен Ђурић

